
Чи є посадовими особами платника податків голова правління, 

президент, генеральний директор, директор, заступник 

директора, головний бухгалтер? 
ЗІР, категорія 135.06 

Відповідно до п. 15.1 ст. 15 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року 

№ 2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) платниками податків визнаються 

фізичні особи (резиденти і нерезиденти України), юридичні особи (резиденти і нерезиденти 

України) та їх відокремлені підрозділи, які мають, одержують (передають) об’єкти 

оподаткування або провадять діяльність (операції), що є об’єктом оподаткування згідно з 

ПКУ або податковими законами, і на яких покладено обов’язок із сплати податків та зборів 

згідно з ПКУ. 

Платники податків, податкові агенти та/або їх посадові особи несуть 

відповідальність у разі вчинення порушень, визначених законами з питань оподаткування 

та іншим законодавством, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі 

органи (п. 110.1 ст. 110 ПКУ). 

Визначення посадової особи органів управління товариства наведено у ст. 23 

Закону України від 19 вересня 1991 року № 1576-XII «Про господарські товариства»                       

із змінами та доповненнями, посадової особи товариства – ст. 42 Закону України                                 

від 06 лютого 2018 року № 2275-VIII «Про товариства з обмеженою та додатковою 

відповідальністю». 

Пунктом 3 ст. 65 Господарського кодексу України від 16 січня 2016 року № 436-IV 

із змінами та доповненнями визначено, що для керівництва господарською діяльністю 

підприємства власник (власники) безпосередньо або через уповноважені органи чи 

наглядова рада такого підприємства (у разі її утворення) призначає (обирає) керівника 

підприємства, який є підзвітним власнику, його уповноваженому органу чи наглядовій раді. 

Керівник підприємства, головний бухгалтер, члени наглядової ради (у разі її утворення), 

виконавчого органу та інших органів управління підприємства відповідно до статуту є 

посадовими особами цього підприємства. Статутом підприємства посадовими особами 

можуть бути визнані й інші особи. 

Враховуючи зазначене, голова правління, президент, генеральний директор, 

директор, заступник директора, головний бухгалтер незалежно від форм власності 

підприємств є посадовими особами. 


